平成２７年度第３回残留農薬委託検査の結果について（お知らせ）

野菜２種類、果実１種類について検査を実施しました。

方法

検査結果

残留農薬基準値を超過した青果物はありませんでした。

青果物の残留農薬検査結果（委託検査）

青果物名 生産地 試料購入先 農薬項目数 検出項目数 基準値超過数

オクラ 東温市 丸温松山中央青果株式会社 114 0 0

ハウスみかん１ 伊予市 丸温松山中央青果株式会社 113 0 0

なす 松山市 松山青果株式会社 116 0 0

ハウスみかん２ 伊予市 松山青果株式会社 113 0 0

合計 456 0 0

松山市青果部業務運営事業において、平成２７年８月２０日に第３回の委託を行い、青果物の残留
農薬委託検査を実施し、三浦工業（株）から検査結果が報告されたのでお知らせします。

「食品に残留する農薬、飼料添加物又は動物用医薬品の成分である物質の試験法」（厚生労働省医
薬食品安全部長通知）、食品衛生法、衛生試験法、日本薬局方、の本工業規格（ＪＩＳ）等による。